



Zosia, najstarsza z rodzeństwa,
i Bronia, druga z siostr Marii



Józef, brat Marii (frudował
medycynę) i Helena, starsza siostra
Marii

Chemia w Szkole "2011, nr 1

Maria, jako dziecko, bawiła się często z rodzeństwem w genialnego lekarza, który wytwarza cudowne lekarstwa i nimi leczy. Marzenia Marii o zastosowaniu odkryć naukowych do leczenia ludzi trwały przez całe jej życie. Te marzenia zostały później spełnione.

Karczonowka T.
Ciepła matematycznych równań

W latach szkolnych Mania pochłaniała nie tylko książki z literatury pięknej, ale i z nauk ścisłych, zwłaszcza matematyki i fizyki. Ich starszy brat Józef zastanawia się, czy już wtedy rodzina wyczuwała, że Mania jest genialnym dzieckiem. Nauka wszystkim dzieciom państwa Skłodowskich przychodziła jednak łatwo [...].

Karczonowka T.
Ciepła matematycznych równań

W jej usposobieniu łączyły się zdolności z wielką pracowitością i dokładnością wykonywania wszystkich szkolnych wypracowań [...]. Wpływ ojca był decydujący w duchowym ukształtowaniu się przyszłej wielkiej uczoney, która jako uczennica gimnazjum zdradzała duże zamiłowanie do nauk ścisłych, do fizyki i matematyki, przedmiotów wykładanych przez ojca w szkołach średnich.

Curie E., Maria Curie - biografia

Gimnazjum, pensja, nauka, uczniowie: to nuta przewodnia młodości Marii Skłodowskiej. I ona sama i wszyscy koło niej mają bezpośredni związek z nauką, ze szkołą. Nawet jej dom, cały świat musi się Marii wydawać jedną wielką szkołą, a ludzie dzielą się w jej pojęciu na dwie kategorie: uczniów i nauczycieli, których wspólnym życiowym celem jest, wyłącznie i jedynie, nauka [...].



Świadectwo ukończenia gimnazjum



Dom babci i dziadka Bognańskich w Zwoli



Odręczny rysunek Marii ukazujący psa Skłodowskich - wyła Lanceta



Pensja Jadwisi Słowackiej przy ul. Marszałkowskiej, do której uczęszczała Mania

1883

12 czerwca Maria kończy gimnazjum ze złotym medalem, rozpoczyna pobyt na wsi w majątkach u rodziny: Zawiepryce, Zwola, Kępa Giełżyńska, Skalbierz

1884

Maria wraca do Warszawy, udziela korepetycji i uczy się na tajnym „Uniwersytecie Latającym”